HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Objek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Indonesia, Tbk merupakan Bank Syariah pertama di

Indonesia yang berdiri pada tanggal 24 Rabi’us Tsani 1412 H atau pada 1

November 1991 Masehi. Bank Muamalat Indonesia didirikan oleh MUI

(Majelis Ulama Indonesia), ICMI (Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia),

dan Pengusaha Muslim yang dikemudian hari mendapatkan dukungan dari

pemerintah Indonesia. Bank Muamalat Indonesia resmi beroperasi pada